
                    VÝSTRAHA ČHMÚ

        VÝSTRAHA PŘEDPOVĚDNÍ POVODŇOVÉ SLUŽBY ČHMÚ

Číslo:  PVI_2015/23
Vydaná: pondělí 30.03.2015 11:13  (09:13 UTC)
Na jev: VELMI SILNÝ VÍTR (VYSOKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Praha
        Středočeský
        Karlovarský
        Plzeňský
        Pardubický
        Královéhradecký
        Liberecký
        Ústecký
        od úterý 31.03.2015 04:00  do středy 01.04.2015 06:00
Na jev: POVODŇOVÁ POHOTOVOST (VYSOKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Plzeňský:(KT,)
        od úterý 31.03.2015 09:00  do středy 01.04.2015 12:00
Na jev: POVODŇOVÁ BDĚLOST (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Plzeňský:(DO,TC,)
        Jihočeský:(PT,)
        Královéhradecký:(RK,TU,)
        Liberecký:(JN,SM,)
        Olomoucký:(OL,SU,)
        Moravskoslezský:(BR,OP,)
        od úterý 31.03.2015 09:00  do středy 01.04.2015 12:00
Na jev: SILNÝ VÍTR (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Jihočeský
        Vysočina
        Jihomoravský
        Zlínský
        Olomoucký
        Moravskoslezský
        od úterý 31.03.2015 09:00  do středy 01.04.2015 18:00
Na jev: SILNÝ VÍTR (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ):
        Praha
        Středočeský
        Karlovarský
        Plzeňský
        Pardubický
        Královéhradecký
        Liberecký
        Ústecký
        od středy 01.04.2015 06:00  do středy 01.04.2015 18:00

V čerstvém západním proudění přejde přes naše území frontální systém, za
nímž k nám začne proudit chladný a vlhký vzduch od severozápadu.

V noci na úterý bude zesilovat jihozápadní vítr, který se bude měnit na



velmi silný západní s průměrnou rychlostí 8 až 13 m/s, nárazy větru
přechodně dosáhnou místy kolem 25 m/s (90 km/h), na horách kolem 35 m/s
(125 km/h). Na Moravě bude foukat většinou čerstvý vítr 4 až 9 m/s s nárazy
15 až 20 m/s. Velmi silný vítr bude v Čechách slábnout během středy
dopoledne.

Vzhledem k přechodnému oteplení v úterý, které bude bude doprovázeno silným
větrem s dešťovými srážkami i na horách, předpokládáme opětovné krátkodobé
vzestupy hladin toků s dosažením 1. SPA, případně 2.SPA. Nejvýraznější
vzestupy očekáváme v Českém Lese a na Šumavě(zejména horní tok Otavy), v
Krkonoších (horní Labe a Úpa), Jizerských horách(horní povodí Jizery),
Orlických horách (Divoká Orlice) a také v Jeseníkách (horní Morava a
(Opava). V povodí horní Otavy nevylučujeme možnost krátkodobého
znovudosažení 3.SPA.

V úterý a ve středu ráno můžeme zaznamenat v polohách pod 500 m přechodně i
místy novou sněhovou pokrývku, zejména na krajním západě Čech a na Vysočině.
 V úterý může spadnout na horách za 24 hodin do 15 cm, v Krkonoších a
Jeseníkách až 25 cm nového sněhu. Na horách se budou v úterý a ve středu
místy tvořit i sněhové jazyky.

Doporučení ke zmírnění následků silného větru a povodňových stupňů:
-Před příchodem větru zajistit okna, dveře, odstranit nebo upevnit volně
uložené předměty (květináče, zahradní nábytek, plechy, apod.), zabezpečit
skleníky, stavební jeřáby apod.
-Nezdržovat se zejména v okolí starších budov, u kterých hrozí stržení
střešní krytiny (tašky, plechy), v blízkosti větších stromů a nechodit do
lesa. Je-li to možné, přečkat nejprudší nárazy větru v uzavřených
prostorách.
-Při řízení auta jet maximálně opatrně a pomalu. Větrné poryvy mohou auto
učinit neovladatelné. To platí i pro prázdné nákladní auto. Sledovat
dopravní zpravodajství.
-Na horách omezit vycházení a nevydávat se zejména do hřebenových partií.
Dodržovat pokyny Horské služby (http://www.horskasluzba.cz).
-Dávat pozor na možnost pádu drátů vysokého napětí. Pokud leží na zemi,
nepřibližovat se k nim.
-V případě podmáčeného terénu lze očekávat i vyvracení stromů.
-Sledovat vývoj situace a jeho prognózu (veřejnoprávní televize, rozhlas
nebo internet ČHMÚ).
-Nutno vyvarovat se veškerých aktivit v korytě toku a v bezprostředním
okolí.
-Uposlechnout pokynů povodňových orgánů, policie a Hasičského záchranného
sboru ČR.

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Handžák, Eleder
        ve spolupráci s VGHMÚř

        http://pocasi.chmi.cz/
        http://hydro.chmi.cz/hpps


